АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2018 г.								            № 24

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год», утвержденную  постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.05.2017г. № 583 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год»

     На основании статей 24, 26 Устава города Оби Новосибирской области, для приведения в соответствии с проектной - сметной документацией

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год», утвержденную  постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 24.05.2017г. № 583 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год»:
     1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год», строки «Объемы финансирования программы», изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования программы
	Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы  8756,14 тыс. рублей, из них:
- федерального бюджета – 5535,81 тыс. рублей,
- областного бюджета – 2980,82 тыс. рублей,
- местного бюджета – 205,21 тыс. рублей,
- внебюджетные средства (организаций  и заинтересованных лиц) – 34,3тыс. рублей.

     1.2. Приложение № 3 «Мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год», читать в новой редакции (согласно приложения № 1 к данному постановлению).
     1.3. Таблица № 1 приложения № 4 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год», читать в новой редакции (согласно приложения № 2 к данному постановлению).
     2. В разделе 6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2017 год», вместо слов «10047,31 тыс. рублей», читать «8756,14 тыс. рублей».
     3. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на  официальном интернет - сайте города Оби Новосибирской области.
     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области						       А.А. Мозжерин

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от «16» января 2018г.  № 24

Мероприятия
муниципальной программы
(тыс. рублей)

Наименование
мероприятия

Наименование показателя

Единица
измерения
	Значение показателя
в том числе по годам реализации
2017 год

Ответственный исполнитель

Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель программы: Совершенствования системы комплексного благоустройства на территории города Оби.

	1. Задача 1 : Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий

1.1.Благоустройство общественной территории
«Сквер молодоженов» ул.
ЖКО аэропорта, 24
	Количество

	Ед.

	1

Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС» муниципальное образование города Оби Новосибирской области

Увеличение доли благоустроенных общественных пространств на 5200 тыс.кв.м.

	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	3817,59

	областной бюджет
	тыс. рублей
	1956,63

	местный бюджет

	тыс. рублей
	84,44

1.2. Разработка проектно - сметной документации общественной территории «Сквера молодоженов» ул.
ЖКО аэропорта, 24

	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей

Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС» муниципальное образование города Оби Новосибирской области

федеральный бюджет
	тыс. рублей

_ _ _ _

областной бюджет
	тыс. рублей

99,00

местный бюджет

	тыс. рублей

_ _ _ _

	Итого затрат на решение задачи 1,
в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	3817,59

	областной бюджет
	тыс. рублей
	2055,63

	местный бюджет

	тыс. рублей
	84,44

	2. Задача 2 : Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

2.1.Благоустройство придомовой территорий МКД по ул. ЖКО аэропорта, д. 24
	Количество

	Ед.
	1

Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС» муниципальное образование города Оби Новосибирской области

Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий до 15,8%

	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	1718,22

	областной бюджет
	тыс. рублей
	828,19

	местный бюджет
	тыс. рублей
	120,77

	внебюджетные источники
	тыс. рублей
	,13,1    34,31811

2.2. Разработка проектно - сметной документации придомовой территорий МКД по ул. ЖКО аэропорта, д. 24
	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. рублей

Администрация  города Оби Новосибирской области,
МКУ «ОКС» муниципальное образование города Оби Новосибирской области

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	_ _ _ _

	областной бюджет
	тыс. рублей
	97,00

	местный бюджет
	тыс. рублей
	_ _ _ _

	внебюджетные источники
	тыс. рублей
	_ _ _ _

	Итого затрат на решение задачи 2,
в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	1718,22

	областной бюджет
	тыс. рублей
	925,19

	местный бюджет
	тыс. рублей
	120,77

	внебюджетные источники
	тыс. рублей
	34,3

	Итого затрат по программе,
в том числе:
	тыс. рублей

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	5535,81

	областной бюджет
	тыс. рублей
	2980,82

	местный бюджет
	тыс. рублей
	205,21

	внебюджетные источники
	тыс. рублей
	34,3

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от «16» января 2018г.  № 24

Таблица 1
Сводные финансовые затраты
муниципальной программы

                                                                                                                         (тыс. рублей)
	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2017 г.)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2017год

	1
	2
	3

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	8756,14
	8756,14

	федерального бюджета
	5535,81
	5535,81

	областного бюджета
	2980,82
	2980,82

	местный бюджет
	205,21
	205,21

	внебюджетных источников
	34,3
	34,3